SIMON, Comes de Sarbrucken † ante patrem circa a. 1227	EBER-HARDVS	STEPHANUS	LAVRETTA succ. patri in Saraep. circa a. 1235. †	MECH-TILDIS	JOANNA OC. 1235-
mo	praep.	neohus.	1271. n. 11.	succ. so-	1285.
nachus	& Ar-	chidiac.	Mar. I. JOFFRI-	rori in	Marit.
† ante pa- trem circa a. 1227	† circa	VVor-	DVS, D. Asperi-	Comit.	N.N.
Vx. Jo- ANNA, fi- liia Gober- ti II de Aspero- monten. 10 & 11.	a. 1233, worm. n. 9, p. 219. & n. 10.	mat. hu- ius no- seq. †	montis & ob uxorem Com. Saraep. † 1248. fine haerede.	Saraep.	Domini- nus de
		minis ll.	2. THEODORI- cVS LVIFF, Co- mes Cliviae &	1271. †	Claro- monte.
		1263. n.	viva uxore eti- am Saraepont.	1277.	Mar. A-
		10, p. 222.	&c.	MEDAEVS	medaevs
				Montis- belig. D.	Montis-
				Montis- falconis	falconis

SIMON III Com. Saraep. & D. de Commercy auctor familiae II Saraep.

§. VI.

Postquam genus Saraepontanum, ex quo tanquam stirpe sua orta est familia Comitum Geminipontis, pro documentorum copia, & prouti fert temporum longinquitas, satis illustravimus, demonstrandum nobis est, qua ratione terrae illae iuraque, quae olim Dynastarum Salicorum fuerunt, ad Saraepontanos Comites pervenerint, atque sic Comitus Bipontinus coaluerit. Haud parum ea res habet difficultatis, quum clara & expressa desint rerum testimonia, & omnis argumentandi ratio ita tantummodo comparata sit, ut probabilem efficiat hypothesin nostram. Neque vero in hoc rerum genere desideret aliquis eam certitudinem, quam fere nulla originum rerum publicarum in Germania enarratio attingere potest, aut cum hanc assequi non liceat, quicquid verisimiliter disputari potest, in contemtum adducere minus recte velit. Quodsi & familiae Salicae omniumque eius propaginum pleniorem haberemus notitiam, & quas vicissitudines Dynastarum ex eadem stirpe oriundorum bona atque patrimonium subierint, curatius nossemus, facilius quoque in rebus patriis definiri quicquam posset. At quamvis a summo *Koelero* genealogia familiae Salicae, quae quatuor Imperatores regno Germanico dedit (m), eo modo illustrata sit, ut, quae ad familiam Spirensē ab Henrico Ottonis Wormatiensis & Carentinorum Ducis filio satam, dein Augustam, cognoscendam pertinent, satis recte iam sciamus: haud tamen alteram, quam Wormatiensem,

I i

Wip-

(m) In Diff. geneal. fam. Aug. Francor. Tab. II. & probb.

Wippone praeunte, vocamus (n), caeterasque gentes, quae ab eadem stirpe vel per mares vel per feminas inde ortae sunt (o), pari lumine collustratas fuisse pronunciamus. Si enim Cunonem, alterum Ottonis Wormatiensis filium atque Henrici, Ducis Francorum, a quo familia Spirensis progressa est, fratrem intueamur, quis sibi persuadeat, ipsum, cuius frater iam ante a. lcccclxxxviii, quo nimirum obiit (p), coniugem duxerat, ex eaque liberos tres, quantum scimus (q), procreatios reliquerat, anno demum clov nupsisse; quod illi, qui eidem solam Mechtildem, Hermanni II Ducis Alemanniae ex Gepa Burgundica filiam haeredem (r), tribuunt uxorem, dicant oportet (s). Cunoni certe huic, antequam Mechtildem in matrimonium duxit, fu-

(n) *Wippo* enim de vita Chunradi Salici p. 424. Cunonem iuniorum Cunonis I filium & Ottonis Worm. nepotem vocat Wormatiensem, Ducem Francorum.

(o) cf. supra p. 122 & 123 not. (p).

(p) *Koeler* l. c. Tab. II & probb. 6.

(q) Conradum scil. Salicum, dein Imperatorem, Gebhardum III Episcopum Ratisbonensem & Juditham; cf. tamen, quae supra §. II, p. 122 & 123 diximus.

(r) Appello eam haeredem. Neque enim sola Gisela fuit haeres fratris Hermanni III, Alemanniae & Alsatiae Ducis, sed etiam altera soror eius Mechtildis, Cunonis Ducis Francorum & Carinthiae uxor. Colligimus hoc ex eo, quod ad a. cloxxxv Ducatum in Alsatia obtinuerit Conradus junior illius filius, cf. *Schilter* in notis ad *Konigshovii Chron.* XIX Annierung §. XIII p. 1067.

(s) Ita tradunt *Koelerus* l. c. & doctissimus *Froelich* in *Archontol.* Carinth. part. I, p. 19.

fuisse uxorem Juttam, discere licet ex Adelberti I Archiepiscopi Moguntini diplomate, quo bona Coenobio Disibodenbergensi a benefactoribus, praesertim Willegisfo (qui Moguntinae ecclesiae inde ab anno certe loccccclxxv usque ad a. cloxi praeftuit) collata sigillatim recenser, atque eidem confirmat(t) Eodem enim, inquit Adelbertus, tempore (Willegisfo) Dux Cuno de Beckelnheim & uxor eius Jutta, divitiis, potentia, & nobilitate precipui, ob remedium animarum suarum, pro recordatione filie sue Vde, iam ibidem defuncte insinatu & rogatu eiusdem Venerabilis Archiepiscopi, duos agros viginti iugera secundum veram ac firmam estimationem hominum continentes salicae terrae & duos mansos a colonis possessos in villa Boys S. Dysibodo in proprietatem contradiderunt (u). Apparet hinc, Cunonem Ducem Francorum, Ottone I, qui tum temporis Carentinum Ducatum administravit, natum, in castro Beckelnheim, quod in pago Wormatiensi & Navensi

I i 2

satum

(t) Datum est hoc Adelbertinum diploma a. cloxxviii & legitur in *Johannis Spicil.* I Tab. litterarumque veterum, Diplomat Disibod n. V, p. 101-112, vid. p. 104 & in ill. de *Gudenus* cod. dipl. T. I, n. XXIX, p. 67-75, vid. p. 70.

(u) Villa Boos ad Navam inter Beckelnhemium & Sobernhemium sita igitur in patrimonio familiae Francicae fuit. Advocatia eius saec. Xlll ad Comites Geminipontis spectabat, & ab iis beneficii loco militibus concedebatur; cf. *Johannis Spicil.* Tabb. Diplom. Disibod n. XXXV, p. 178. Comites Geminipontis in eadem regione Navae vicina, villas Duchrot & Oberhausen, tanquam Domini directi, habebant, Saraepontani vero Comites Advocatiam in Ebernburg ad Navam.

situm est (v), sedem habuisse indeque cognomen sortitum esse. Idem vero cum iam a. cl^oc^v patri Ottoni successerit in Ducatu Carentino, castrum Beckelnheim in potestatem Imperatorum ex familia Salica Spirensi venisse videtur; cum illo ipso anno Henricus V Imp. patrem suum Henricum IIII Imp. in dicto castro captum detinuit (w). Cuno autem Dux obiit a. cl^oxii, relieto ex altera coniuge Mathilde filiole Cunone II Wormatiensi, qui Francorum Dux exstitit & a. cl^oxxxv Carentinorum quoque Ducatum consecutus est, & Brunone Episcopo Wirceburgensi (x). Idem

Cu-

(v) Inter loca pagi Wormaciensis refertur ab huius descriptoribus. Cum autem ad Navam situm fuerit intra locorum, quae ad Navensem pagum spectant, ambitum, huic quoque est accensendum; distinguendum vero etiam a castello Beggelenheim, quod Godfrido Duci Lotharingiae Henricus IIII Imp. a. cl^olxxxx teste *Hermanno* contracto eripuerat. Fuit enim hoc Lotharingicum, nostrum vero Francicum, quod non animadvertis *Hontbemius* in enumeratione locorum pagi Navensis in hist. dipl. Trev. T. I Dissert. saec. VII praemissa §. XVII, p. 67. Videtur autem Cuno, postquam Otto Wormaciensis, eius pater, palatum suum Wormaciense vendiderat, alibi sedem quaequivisse, eamque in hoc castro fixisse; sicuti Conradus Salicus in castro suo gentilitio Limpurgo ad Hartam confederat.

(w) Vid. *Annal. Hildesheim* ad a. cl^oc^v in *Leibnitii* script. Brunf. T. I, p. 375 & conf. *Orat. de praefectura Beckelnhemensi*, Biponti editam a. cl^obccxxxii.

(x) Vid. *Annal. Hildesheim* ad a. cl^oxxxviii in *Leibnitii* script. Brun. suic. T. I, p. 707. In tabulam II. Genealogiae familiae Augustae Francicae a cel. Koelero conditae irrepit error, cum Bruno, qui frater fuit Cunonis iun. Wormatiensis, Ducus Francorum & Carentinorum, huic tanquam filius adscribitur. Idem erroremendandus est supra in Tab. fam. Aug. Francicae cap. III adiecta.

Cuno iunior, qui *Wippomi* audit Wormatiensis Dux Francorum, & Dux Wormatiensis (y), vocatur ab *Ottone Frisingensi* Dux Vangionum (z). Jam si cogites, avum eius Ottонem Comitatum pagi Wormaciensis, & qui huius pars erat, Navensis a patre Cunrado Duce Austrasiorum haereditario quasi iure accepisse (a), Ottonis quoque filium Cunonem I, in castro Beckelnheim in pago Wormatiensi & Navensi sito sedem habuisse: haud dubium erit, quin Cuno II eundem Comitatum tenuisse iudicandus sit, prius saltim, quam Ducatu Carentino auctus est. Comites hi primarii Francorum sive Duces (b) ab Imperatoribus & Saxonis

I i 3

&

(y) De vita Chunradi Salici p. 432, 434 & 443.

(z) Chron lib VI, cap. XXVIII.

(a) cf. supra c. III, §. XI, not. (s) & (v) p. 113 & 114.

(b) Habuerunt nimirum praeter Comitatus pagi Spirensis, Wormatiensis & Navensis, Lobodengowe, Craichgowe, Desengowe, de quibus supra l. c. dictum est, etiam pagum Rhenensem. Conf. *Freberi Origg. Palat.* notit. locorum pagi Rhenensis p. 51: *Steine locus iuxta fl. Rhenum in Comitatu Cunradi Ducis; Kettneri antiqq. Quedlinburg. dipl. XX*, n. 26. ubi Otto III non. Febr. a 1000-1035 Abbatissae Quedlinburgenfi Mechtildi de sua proprietate *Civitatem Triburis in Francia & in pago Rinicbgove in Comitatu Cunonis Ducis Wormatiensis*, qui filius erat Ottonis Ducis fraterque Henrici, dedisse legitur; excell. Buri deductionem, quam scripsit de foresto dicto Dreieicher Bannforst, ubi in diplomatis a 1000-1035 scriptis Tribur & Seckbach in Comitatu Conradi Ducis (Francorum & Lotharingorum) fuisse dicuntur p. 16 & 17. Ill. de *Gudenus Cod. dipl. Mog. T. I.*, p. 14 etiam documentum denuo edidit, quo Otto III Imp. a 1000-1035 de consensu Cunradi Ducis forestum quoddam Archiepiscopo Moguntino donat.

& Francicis iisque consanguineis Ducatui Carentino & Marchiae Veronensi ideo praefecti fuisse videntur, cum quod provincia ista & Italiae & Boioariae crebris seditionibus antea turbatis vicina peculiari eoque fidelissimo indigebat Duce, tum quia absentes malebant Comites Ducesve potentissimos a terra Rhenensi, quam sic magis suo se nutu & absque Ducum potestate aemula regere posse existimabant.

2. Subfuerant autem Comitibus istis maioribus sive Ducibus praeter complures pagos etiam urbs VVormatiensis, ita uti Spirensis. De Spira quidem praeclarum nobis praebent testimonium Conradi Wormatiensis, dein Lotharingorum Ducis, litterae, quibus & iura sua propria & omnem potestatem, etiam iudiciariam, quam ex regali traditione possederat, Episcopo Spirensi concessit (c). VVormatiae similem potestatem tenuisse Ottonem Conradi filium, colligimus ex Ottonis II diplomate, quo ecclesiam VVormatiensem a. 1000CLXXIX insignibus iuribus auxit (d). Ita enim

il-

(c) Vid. *Eisengrinum in Chron. L X*, fol. 168 & *Johannem de Mutterstatt in Chron. Spir.* apud *Senckenbergium in Select. iuris & hist. T. VI*, p. 154. cf. programma nostrum historisch rechtliche Gedanken von dem Ursprung des Pfälzischen Münz-Regals §. 3, p. 8, sqq. Advocatiam vero etiam ecclesiae Spirensis Duces Francorum habuere, a quibus illa propagata est cum Ducatu ad Sueviae Duces. Vid. *Lebmanni Chron. Spir. L. V*, c. LXV, p. 469 edit. Fuchfii.

(d) Luce eam donavit immortalis originum Guelficarum indagator, ill. *Scheidius*, in notis ad familiam Gibellinam Eccardi, T. IIII, p. 295, unde eam desumptam denuo expressit consult. *Moritz in Libro pro civitate Wormatiensi scripto: historisch diplomatische Abhandlung von dem Ursprung derer Reichs Städte* p. 207.

ille: ... *Quicquid nepos noster atque equivocus, Otto Wannie intra urbem, vel in suburbio tam in bannis, quam toletis visus est nostra ex parte tenuisse, nostre auctoritatis perpetim habendum condonamus privilegio.* Eundem in modum loquitur Otto III in confirmationis charta a. 1000CLXXXV, quo sub Willegisi tutela fuit conscripta(e): *quicquid suus nepos ac noster aequivocus Otto intra urbem Wangionensem, vel in suburbio tam in bannis quam toletis visus est regia & imperiali parte tenuisse*. Postquam haec omnia a patre Ottone Hildeboldo Episcopo Wormatiensi concessa donatione nova confirmavit, sic pergit: --- *praecipientes, omnes cuiuscunque negotiationis utilitates toletis videlicet & bannis, sive ex ipso urbe vel de suburbio villaevae adiacentis confinio provenientes idem Hildeboldus Episcopus siue successores ut reliquarum ecclesiarum Mogontiae atque Coloniae praefules pleno iure possideant & nullus comes vel index, aut aliqua iudicaria persona in praedicta civitate Wangione ullam deinceps exerceat potestatem, praeterea, nisi is solus, quem pastoralis dignitatis solertia praefecerit Advocatum.* Cum exemptione haec ecclesiae Wormatiensis a potestate Comitis caeterorumque iudicum, qui Comitis erant vicarii, referatur ad concessiōnem eidem factam, intelligitur, potestatem iudicariam eo trahi non posse, quin hanc Comiti intactam fuisse relictam. Neque vero Schannati ambitious opinio est probanda, qua exemptionem istam a potestate Comitum in rebus, quae teneum bannumque vulgo dictum Pfenningbann respiciebant, in translationem potestatis iudicariae & Comitatus